
 

 

 

 

 

2016年度町田市教育委員会 

第2回臨時会会議録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

１、開催日      2017年２月７日 

 

２、開催場所     教育長室 

 

３、出席委員     委 員 長  佐 藤   昇 

委 員  八 並 清 子 

委 員  森 山 賢 一 

委 員  坂 上 圭 子 

教 育 長  坂 本 修 一 

 

４、署名委員    委員長 

委 員 

 

５、出席事務局職員 学校教育部長              吉 川 正 志 

          教育総務課長             市 川 裕 之 

          指導課統括指導主事          熊 木   崇 

書     記            小 泉 宣 弘 

 

６、提出議案及び結果 

議案第78号  ………………………………………………………………… 原 案 可 決 

 

７、傍聴者数      なし 

 

８、議事の大要 

午後４時 00 分開会 

○委員長 それでは、ただいまより町田市教育委員会第２回臨時会を開会いたします。 

本日の署名委員は坂上委員です。 

以下、日程に従って進めてまいります。 

議案審議事項に入ります。議案第78号について審議いたします。説明をお願いいたしま

す。 



 2 

○教育長 議案第78号について、学校教育部長からご説明を申し上げます。 

○学校教育部長 それでは、議案第78号「町田市教育委員会児童生徒表彰について」、ご

説明申し上げます。 

 本件につきましては、他の模範となる行いをした児童生徒又は芸術、文化、スポーツ等

の分野で活躍し優秀な成績を収めた児童生徒を、町田市教育委員会児童生徒表彰規程に基

づき、表彰するものでございます。なお、本件については、１月13日開催の教育委員会第

10回定例会において、個人、団体あわせ、計58件につきまして既にご審議いただいており

ますが、その後、２月５日に開催されました第８回中学生「東京駅伝」『チーム町田』が

男女総合第２位となりましたので、別紙のとおり表彰対象者として追加するものです。 

 説明は以上です。 

○委員長 以上で説明は終わりました。 

 これより質疑に入ります。ただいまの説明に関して何かございましたらどうぞ。 

 私からですが、男子の部、女子の部それぞれでの表彰ということは検討されなかったの

でしょうか。 

○教育総務課長 表彰については、町田市教育委員会児童生徒表彰規程のほか、別途定め

る町田市教育委員会児童生徒表彰推薦基準に基づき行っております。その中では、「都道府

県規模以上の大会において優勝、準優勝したもの、又は同等の賞を受けたもの」を表彰対

象とするとしており、都道府県の大会については、１位と、２位までが表彰対象でござい

ます。 

今回、男子の部、女子の部、ともに３位という結果ですが、その一方で、大会として男

女それぞれの区分の他に総合という順位がつけられております。その中でめでたく２位入

賞しておりますので、その部分について表彰するということとなっております。  

○委員長 わかりました。 

 それではお諮りします。議案第 78 号は原案のとおり決することにご異議ございませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

○委員長 ご異議なしと認め、原案のとおり決することにいたします。 

以上で町田市教育委員会第２回臨時会を閉会いたします。 

                

 午後４時５分閉会 


